
Ke me thirre Ku me shkuar

Ndihma 80ciale-Valferi (oW):
- 905-546-4800 ose 1-877-869-8452
- Program shteteror qe mood te ju ofroj mjete
fmanciare nese kern nevoje.

..........
Organizata per sherbime te vendosjes dhe :
integrimit (8180) :

- 905-667-7476 :
-360 James St. N., Lower Concourse :.
-Per keshillime rreth sherbimeve te vendosjes, ..
burime te pooesimit, programe per te rinje si :
dhe interpretime kulturore dhe perkthime ne :
gjuhen tuaj.. :..

Qendra per ndihme ne strehim. :
-905-526-8100 :
- 210NapierStreet . :.
-Per ndihmene gjetjene strehimit(banimit)te :
pershtatshemdhe me qmim te volitshem. :
Siguronformularte aplikimitper strehimte :
subvencionuarne Hamilton. :.........................................................

Departamenti i ndertimeve:
- 905-546-2782
- Qeshtjet e Riparimeve te medha

Departamenti i shendetsise:
- 905-546-3570
- Qeshtjet shendetsore
- Mungesa e ngrohjes, Presenca e insekteve,
Myshqeve, etj.

Tribunali per strehim me qira i Ontarios(ORHT)
- 1-888-332-3234
- www.orht.gov.on.ca
- 119 King St. W., 14th Floor
- Qeshtjet nga Ligji per Mbrojtjen e Qiraxhive
si dhe formate.
- Formate gjithashtu nga faqja e tyre e

intemetit.
8herbimet per keshillime financiare te familjes

- 905-523-5640 ,'---.

8herbimet Katolike per keshillime flnanciare te
Familjes

- 905-527-3823

- nuk i perjashton religjionet ~era

Qendra per te drejta te barabata Be: strehim:
- 1-800-263-1139
- Diskriminim ne 8trehim

Ministria e Ontarios per standarde ne
punesimin e punetoreve:
- 1-800-531-5551ose
- 905-577-4003
- 1 Jarvis Street

Ministria e Konsumatoreve & Mardhenjeve
Tregtare,

Njesi per hetime gjenerale
- 1-800-286-1142
- Per tu ankuar lidhur me shqetsimet e bem nga ana
e agjencive te arketimit te pagesave.

Policia e Hamiltonit me Wentworth 00-
urgjenca)
- 905-546-2929 ose
- 905-546-2904

Kuvendi i Qyteti (City Hall)
- 905-546-CITY (2489)
- Kshilletaret e Qytetit

Zyret e Antarve te Parlamentit (MP) :
-Per te ditur se kush eshte MP i juaj thirr ne kete
Burner.
1-800-622-6232 ose vizitoje faqen e intemetit te
qeverise federale
www.par1.gc.ca (dhe perciUe "harten e faqes"

Zyret e Antarve te Parlamentit Porvincial
(MPP) :
-Per te ditur se kush eshte MPP ijuaj thirr ne kete
Burner:
1-888-668-8683 ose vizitoje faqen e intemetit
provincial
www.ontla.on.ca

Language: Albanian

Per sherbime ne gjuhen tuaj, interpreti mood te
angazhohet.

~.




